[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

          23.07.2015ç.      398 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2015г.            № 398
поселок Ибреси

О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Ибресинского района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Приказом МЧС России от 18.12.2014 №701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» администрация Ибресинского района Чувашской Республики   постановляет:
1.
Определить Перечень создаваемых на территории Ибресинского района
Чувашской Республики нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне согласно приложению № 1к настоящему
постановлению.

2.
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных
на территории Ибресинского района Чувашской Республики, независимо от форм
собственности в целях участия и обеспечения выполнения мероприятий по
гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью
людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера:

создать нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в соответствии с вышеуказанным Перечнем;

состав, структуру и оснащение нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне определить исходя из перечня создаваемых формирований и примерных норм оснащения (табелизации) специальной техникой, оборудованием.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ибресинского района                                                            Н.П. Чугаров
Петров П.Д.

2-12-50

Приложение №1
 к постановлению администрации Ибресинского района Чувашской Республики
от 23 .07.2015 г. №398
Перечень
создаваемых на территории Ибресинского района Чувашской Республики
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне
	№
	Наименование формирований
	Наименование предприятий и организаций, создающих нештатное формирование

	1.
	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов
	Ибресинское дорожно-ремонтное строительное управление ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию);

	2.
	Аварийно-техническая

команда по электросетям

	Ибресинский район электрических сетей Южного производственного отделения филиала ОАО «МРСК Волги - Чувашэнерго» (по согласованию);

	3.
	Аварийно-техническая команда водопроводным сетям
	МУП «Водоканал Ибресинского района»;

	4.
	Аварийно-техническая команда по теплосетям
	МП «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства»;

	5.
	Аварийно-техническая команда по газовым сетям
	Ибресинский газовый участок филиала «Газпром газораспределение Чебоксары» в пгт Вурнары(по согласованию);

	6.
	Группа охраны общественного порядка
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ибресинскому району Чувашской Республики (по согласованию);

	7.
	Команда защиты растений и животных
	Отдел сельского хозяйства администрации Ибресинского района и бюджетное учреждение Чувашской Республики «Ибресинская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашской Республики (по согласованию);

	8.
	Группа связи
	ЛТЦ Ибресинский МЦТЭТ г. Шумерля филиала в Чувашской Республике ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

	9.
	Подвижной пункт питания, продовольственного и вещевого снабжения
	Ибресинское райпо (по согласованию);

	10.
	Звено подвоза воды
	Ибресинское райпо (по согласованию);

	11.
	Пункт санитарной обработки
	МП «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства»;

	12.
	Команда пожаротушения
	Пожарная часть №28 федерального государственного казенного учреждения «9"-ый отряд федеральной противопожарной службы по Чувашской Республике» (по согласованию);

	13.
	Группа медицинского обеспечения
	Бюджетное учреждение «Ибресинская центральная районная больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию).